

各 位

会 社 名 田中商事株式会社
 代表者名 代表取締役社長 安部 安生
 (コード：7619 東証スタンダード市場)
 問合せ先 常務取締役管理本部長 山口 智
 (TEL. 03-3765-5211)

(訂正・数値データ訂正)「2024年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2024年5月10日に開示いたしました「2024年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容について一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データ(XBRL)も送信いたします。訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

2024年3月期決算短信発表後に、記載内容に一部訂正が生じたので、提出済みの決算短信を訂正させていただくものであります。

2. 訂正の内容

○サマリー情報

1. 2024年3月期の連結業績 (2023年4月1日～2024年3月31日)

【訂正前】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	41,776	17.0	1,568	46.6	1,577	46.7	1,154	18.3
2023年3月期	35,706	7.9	1,069	1.7	1,075	0.8	976	39.7

(注) 包括利益 2024年3月期 1,203百万円 (19.9%) 2023年3月期 1,003百万円 (40.4%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	137.49	—	8.3	5.4	3.8
2023年3月期	115.46	—	7.4	4.1	3.0

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 ー百万円 2023年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	31,074	14,166	45.6	1,762.58
2023年3月期	27,672	13,559	49.0	1,600.78

(参考) 自己資本 2024年3月期 14,166百万円 2023年3月期 13,559百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	2,510	△662	△397	4,196
2023年3月期	616	△192	21	2,746

【訂正後】

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	41,776	17.0	1,601	49.7	1,610	49.7	1,177	20.6
2023年3月期	35,706	7.9	1,069	1.7	1,075	0.8	976	39.7
(注) 包括利益	2024年3月期 1,225百万円 (22.1%)				2023年3月期 1,003百万円 (40.4%)			

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	140.23	—	8.5	5.5	3.8
2023年3月期	115.46	—	7.4	4.1	3.0
(参考) 持分法投資損益	2024年3月期 ー百万円		2023年3月期 ー百万円		

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	31,096	14,188	45.6	1,765.37
2023年3月期	27,672	13,559	49.0	1,600.78
(参考) 自己資本	2024年3月期 14,188百万円		2023年3月期 13,559百万円	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	2,510	△662	△397	4,196
2023年3月期	616	△192	21	2,746

2. 配当の状況

【訂正前】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	10.00	—	20.00	30.00	254	26.0	1.9
2024年3月期	—	10.00	—	30.00	40.00	326	28.2	2.4
2025年3月期(予想)	—	10.00	—	19.00	29.00		25.0	

【訂正後】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	10.00	—	20.00	30.00	254	26.0	1.9
2024年3月期	—	10.00	—	30.00	40.00	326	28.5	2.4
2025年3月期(予想)	—	10.00	—	19.00	29.00		25.0	

3. 2025年3月期の連結業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	40,560	△2.9	1,478	△5.8	1,493	△5.3	956	△17.2	118.95

【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	40,560	△2.9	1,478	△7.7	1,493	△7.2	956	△18.8	118.95

※ 注記事項

【訂正前】

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2024年3月期	8,832,000 株	2023年3月期	8,832,000 株
2024年3月期	794,784 株	2023年3月期	361,757 株
2024年3月期	8,399,752 株	2023年3月期	8,453,759 株

【訂正後】

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2024年3月期	8,832,000 株	2023年3月期	8,832,000 株
2024年3月期	794,784 株	2023年3月期	361,757 株
2024年3月期	8,395,572 株	2023年3月期	8,453,759 株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績 (2023年4月1日～2024年3月31日)

【訂正前】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	41,272	17.4	1,551	46.6	1,558	47.1	1,155	18.1
2023年3月期	35,158	8.1	1,058	2.4	1,059	1.2	978	40.9

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	137.62	—
2023年3月期	115.76	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	30,916	14,184	45.9	1,764.81
2023年3月期	27,508	13,598	49.4	1,605.39

(参考) 自己資本 2024年3月期 14,184百万円 2023年3月期 13,598百万円

【訂正後】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	41,272	17.4	1,584	49.6	1,590	50.1	1,178	20.4
2023年3月期	35,158	8.1	1,058	2.4	1,059	1.2	978	40.9

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	140.36	—
2023年3月期	115.76	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	30,938	14,206	45.9	1,767.60
2023年3月期	27,508	13,598	49.4	1,605.39

(参考) 自己資本 2024年3月期 14,206百万円 2023年3月期 13,598百万円

○添付資料

(1) 当期の経営成績の概況

【訂正前】

この結果、当連結会計年度の連結売上高は41,776,751千円(前期比117.0%)となり、利益面におきましては営業利益1,568,830千円(前期比146.6%)、経常利益1,577,778千円(前期比146.7%)、親会社株主に帰属する当期純利益1,154,897千円(前期比118.3%)となりました。

【訂正後】

この結果、当連結会計年度の連結売上高は41,776,751千円(前期比117.0%)となり、利益面におきましては営業利益1,601,150千円(前期比149.7%)、経常利益1,610,098千円(前期比149.7%)、親会社株主に帰属する当期純利益1,177,321千円(前期比120.6%)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末に比べ3,402,240千円増加し、31,074,466千円となりました。

流動資産は、現金及び預金、受取手形、売掛金及び契約資産、電子記録債権、商品及び製品の増加等により、前連結会計年度末に比べ2,623,836千円増加し、17,997,105千円となりました。

固定資産は、土地の取得及び無形固定資産その他の増加等により、前連結会計年度末に比べ778,404千円増加し、13,077,361千円となりました。

流動負債は、支払手形及び買掛金、短期借入金、未払法人税等、流動負債のその他の増加等により、前連結会計年度末に比べ2,777,967千円増加し、14,674,865千円となりました。

固定負債は、固定負債のその他の減少があったものの、退職給付に係る負債の増加等により、前連結会計年度末に比べ17,023千円増加し、2,233,342千円となりました。

純資産は、剰余金の配当等があったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上等により、前連結会計年度末に比べ607,250千円増加し、14,166,258千円となりました。

【訂正後】

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末に比べ3,424,664千円増加し、31,096,890千円となりました。

流動資産は、現金及び預金、受取手形、売掛金及び契約資産、電子記録債権、商品及び製品の増加等により、前連結会計年度末に比べ2,630,409千円増加し、18,003,679千円となりました。

固定資産は、土地の取得及び無形固定資産その他の増加等により、前連結会計年度末に比べ794,254千円増加し、13,093,211千円となりました。

流動負債は、支払手形及び買掛金、短期借入金、未払法人税等、流動負債のその他の増加等により、前連結会計年度末に比べ2,777,967千円増加し、14,674,865千円となりました。

固定負債は、固定負債のその他の減少があったものの、退職給付に係る負債の増加等により、前連結会計年度末に比べ17,023千円増加し、2,233,342千円となりました。

純資産は、剰余金の配当等があったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上等により、前連結会計年度末に比べ629,674千円増加し、14,188,682千円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べて1,449,605千円増加し、4,196,220千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、税金等調整前四半期純利益の計上、売上債権の減少、仕入債務の増加等により2,510,006千円(前年同期に得られた資金は616,439千円)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、関係会社株式の売却による収入等があったものの、有形及び無形固定資産の取得による支出等により662,826千円(前年同期に使用した資金は192,778千円)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、自己株式の取得、配当金の支払い等により397,574千円(前年同期に得られた資金は21,041千円)となりました。

当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
自己資本比率(%)	49.0	50.9	50.5	49.0	45.6
時価ベースの自己資本比率(%)	23.5	24.8	21.8	19.5	24.4
キャッシュフロー対有利子負債比率(年)	11.4	3.7	3.6	6.8	1.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	32.1	94.9	96.1	56.4	<u>209.6</u>

【訂正後】

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べて1,449,605千円増加し、4,196,220千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、税金等調整前四半期純利益の計上、売上債権の減少、仕入債務の増加等により2,510,006千円(前年同期に得られた資金は616,439千円)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、関係会社株式の売却による収入等があったものの、有形及び無形固定資産の取得による支出等により662,826千円(前年同期に使用した資金は192,778千円)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、自己株式の取得、配当金の支払い等により397,574千円(前年同期に得られた資金は21,041千円)となりました。

当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
自己資本比率(%)	49.0	50.9	50.5	49.0	45.6
時価ベースの自己資本比率(%)	23.5	24.8	21.8	19.5	24.4
キャッシュフロー対有利子負債比率(年)	11.4	3.7	3.6	6.8	1.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	32.1	94.9	96.1	56.4	<u>209.1</u>

(4) 今後の見通し

【訂正前】

次期の連結業績見通しにつきましては、売上高40,560百万円(前期比97.1%)、営業利益1,478百万円(前期比94.2%)、経常利益1,493百万円(前期比94.7%)、親会社株主に帰属する当期純利益956百万円(前期比82.8%)を予想しております。

【訂正後】

次期の連結業績見通しにつきましては、売上高40,560百万円(前期比97.1%)、営業利益1,478百万円(前期比92.3%)、経常利益1,493百万円(前期比92.8%)、親会社株主に帰属する当期純利益956百万円(前期比81.2%)を予想しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,746,615	4,196,220
受取手形、売掛金及び契約資産	8,768,679	8,973,853
電子記録債権	758,532	1,343,394
商品及び製品	2,826,333	3,164,333
原材料及び貯蔵品	7,694	6,088
その他	274,131	320,582
貸倒引当金	△8,716	△7,367
流動資産合計	15,373,269	17,997,105
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,046,003	7,054,353
減価償却累計額	△4,032,130	△4,164,191
建物及び構築物(純額)	3,013,873	2,890,161
土地	7,253,716	7,839,345
その他	971,930	1,016,183
減価償却累計額	△699,303	△765,325
その他(純額)	272,627	250,857
有形固定資産合計	10,540,216	10,980,365
無形固定資産		
のれん	99,917	59,950
その他	180,923	576,590
無形固定資産合計	280,840	636,540
投資その他の資産		
繰延税金資産	794,803	817,219
その他	789,530	739,224
貸倒引当金	△106,433	△95,988
投資その他の資産合計	1,477,899	1,460,455
固定資産合計	12,298,956	13,077,361
資産合計	27,672,226	31,074,466

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,346,301	8,338,823
短期借入金	4,100,000	4,400,000
1年内償還予定の社債	7,200	7,200
1年内返済予定の長期借入金	30,000	19,984
未払法人税等	293,619	468,403
賞与引当金	218,073	277,889
その他	901,704	1,162,564
流動負債合計	11,896,898	14,674,865
固定負債		
社債	14,000	6,800
長期借入金	9,984	—
退職給付に係る負債	1,906,609	1,959,033
役員退職慰労引当金	204,300	204,399
その他	81,425	63,109
固定負債合計	2,216,319	2,233,342
負債合計	14,113,217	16,908,207
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,073,200	1,073,200
資本剰余金	951,153	954,864
利益剰余金	11,783,489	12,683,437
自己株式	△240,391	△585,221
株主資本合計	13,567,451	14,126,279
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	38,822	64,958
退職給付に係る調整累計額	△47,264	△24,978
その他の包括利益累計額合計	△8,442	39,979
純資産合計	13,559,008	14,166,258
負債純資産合計	27,672,226	31,074,466

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,746,615	4,196,220
受取手形、売掛金及び契約資産	8,768,679	8,962,949
電子記録債権	758,532	1,354,297
商品及び製品	2,826,333	3,164,333
原材料及び貯蔵品	7,694	6,088
その他	274,131	327,155
貸倒引当金	△8,716	△7,367
流動資産合計	15,373,269	18,003,679
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,046,003	7,054,353
減価償却累計額	△4,032,130	△4,164,191
建物及び構築物(純額)	3,013,873	2,890,161
土地	7,253,716	7,839,345
その他	971,930	994,751
減価償却累計額	△699,303	△743,893
その他(純額)	272,627	250,857
有形固定資産合計	10,540,216	10,980,365
無形固定資産		
のれん	99,917	59,950
その他	180,923	576,590
無形固定資産合計	280,840	636,540
投資その他の資産		
繰延税金資産	794,803	807,323
その他	789,530	764,970
貸倒引当金	△106,433	△95,988
投資その他の資産合計	1,477,899	1,476,305
固定資産合計	12,298,956	13,093,211
資産合計	27,672,226	31,096,890

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,346,301	8,338,823
短期借入金	4,100,000	4,400,000
1年内償還予定の社債	7,200	7,200
1年内返済予定の長期借入金	30,000	19,984
未払法人税等	293,619	468,403
賞与引当金	218,073	277,889
その他	901,704	1,162,564
流動負債合計	11,896,898	14,674,865
固定負債		
社債	14,000	6,800
長期借入金	9,984	—
退職給付に係る負債	1,906,609	1,959,033
役員退職慰労引当金	204,300	204,399
その他	81,425	63,109
固定負債合計	2,216,319	2,233,342
負債合計	14,113,217	16,908,207
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,073,200	1,073,200
資本剰余金	951,153	954,396
利益剰余金	11,783,489	12,706,328
自己株式	△240,391	△585,221
株主資本合計	13,567,451	14,148,703
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	38,822	64,958
退職給付に係る調整累計額	△47,264	△24,978
その他の包括利益累計額合計	△8,442	39,979
純資産合計	13,559,008	14,188,682
負債純資産合計	27,672,226	31,096,890

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	35,706,569	41,776,751
売上原価	30,207,145	35,529,865
売上総利益	5,499,423	6,246,886
販売費及び一般管理費	4,429,625	4,678,056
営業利益	1,069,798	1,568,830
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,675	3,299
受取保険金	—	2,000
その他	13,124	15,675
営業外収益合計	16,800	20,974
営業外費用		
支払利息	10,940	12,026
営業外費用合計	10,940	12,026
経常利益	1,075,659	1,577,778
特別利益		
固定資産売却益	502,011	3,451
投資有価証券売却益	15,920	—
関係会社株式売却益	—	210,821
特別利益合計	517,931	214,273
特別損失		
固定資産除却損	13,370	—
固定資産売却損	288	—
子会社整理損	69,866	—
減損損失	110,690	4,871
貸倒損失	48,600	—
訴訟和解金	11,000	—
特別損失合計	253,816	4,871
税金等調整前当期純利益	1,339,774	1,787,179
法人税、住民税及び事業税	488,481	679,179
法人税等調整額	△124,770	△46,897
法人税等合計	363,710	632,282
当期純利益	976,063	1,154,897
親会社株主に帰属する当期純利益	976,063	1,154,897

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	35,706,569	41,776,751
売上原価	30,207,145	35,529,865
売上総利益	5,499,423	6,246,886
販売費及び一般管理費	4,429,625	4,645,736
営業利益	1,069,798	1,601,150
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,675	3,299
受取保険金	—	2,000
その他	13,124	15,675
営業外収益合計	16,800	20,974
営業外費用		
支払利息	10,940	12,026
営業外費用合計	10,940	12,026
経常利益	1,075,659	1,610,098
特別利益		
固定資産売却益	502,011	3,451
投資有価証券売却益	15,920	—
関係会社株式売却益	—	210,821
特別利益合計	517,931	214,273
特別損失		
固定資産除却損	13,370	—
固定資産売却損	288	—
子会社整理損	69,866	—
減損損失	110,690	4,871
貸倒損失	48,600	—
訴訟和解金	11,000	—
特別損失合計	253,816	4,871
税金等調整前当期純利益	1,339,774	1,819,499
法人税、住民税及び事業税	488,481	679,179
法人税等調整額	△124,770	△37,001
法人税等合計	363,710	642,178
当期純利益	976,063	1,177,321
親会社株主に帰属する当期純利益	976,063	1,177,321

連結包括利益計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	976,063	1,154,897
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,520	26,135
退職給付に係る調整額	18,185	22,286
その他の包括利益合計	27,705	48,422
包括利益	1,003,768	1,203,319
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,003,768	1,203,319
非支配株主に係る包括利益	—	—

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	976,063	1,177,321
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,520	26,135
退職給付に係る調整額	18,185	22,286
その他の包括利益合計	27,705	48,422
包括利益	1,003,768	1,225,743
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,003,768	1,225,743
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,073,200	951,153	11,783,489	△240,391	13,567,451
当期変動額					
剰余金の配当	—	—	△254,481	—	△254,481
親会社株主に帰属する 当期純利益	—	—	1,154,897	—	1,154,897
自己株式の取得	—	—	—	△398,855	△398,855
自己株式の処分	—	3,710	△467	54,025	57,267
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	3,710	899,948	△344,830	558,828
当期末残高	1,073,200	954,864	12,683,437	△585,221	14,126,279

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	38,822	△47,264	△8,442	13,559,008
当期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△254,481
親会社株主に帰属する 当期純利益	—	—	—	1,154,897
自己株式の取得	—	—	—	△398,855
自己株式の処分	—	—	—	57,267
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	26,135	22,286	48,422	48,422
当期変動額合計	26,135	22,286	48,422	607,250
当期末残高	64,958	△24,978	39,979	14,166,258

【訂正後】

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,073,200	951,153	11,783,489	△240,391	13,567,451
当期変動額					
剰余金の配当	—	—	△254,481	—	△254,481
親会社株主に帰属する 当期純利益	—	—	1,177,321	—	1,177,321
自己株式の取得	—	—	—	△398,855	△398,855
自己株式の処分	—	3,242	—	54,025	57,267
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	3,242	922,839	△344,830	581,252
当期末残高	1,073,200	954,396	12,706,328	△585,221	14,148,703

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	38,822	△47,264	△8,442	13,559,008
当期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△254,481
親会社株主に帰属する 当期純利益	—	—	—	1,177,321
自己株式の取得	—	—	—	△398,855
自己株式の処分	—	—	—	57,267
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	26,135	22,286	48,422	48,422
当期変動額合計	26,135	22,286	48,422	629,674
当期末残高	64,958	△24,978	39,979	14,188,682

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,339,774	1,787,179
減価償却費	256,176	249,217
減損損失	110,690	4,871
のれん償却額	39,967	39,967
株式報酬費用	17,745	57,822
子会社整理損	69,866	—
貸倒損失	48,600	—
訴訟和解金	11,000	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	11,865	△11,794
賞与引当金の増減額(△は減少)	46,519	59,816
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	115,068	84,545
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△700	99
受取利息及び受取配当金	△3,675	△3,299
支払利息	10,940	11,997
固定資産除売却損益(△は益)	△486,093	△3,164
関係会社株式売却損益(△は益)	—	△210,821
投資有価証券売却損益(△は益)	△15,920	—
売上債権の増減額(△は増加)	△1,216,118	△779,460
棚卸資産の増減額(△は増加)	△322,742	△336,394
差入保証金の増減額(△は増加)	1,123	—
その他の資産の増減額(△は増加)	8,557	△69,025
仕入債務の増減額(△は減少)	903,568	2,014,542
その他の負債の増減額(△は減少)	156,152	△49,902
未払消費税等の増減額(△は減少)	24,683	178,652
小計	1,127,049	3,024,848
利息及び配当金の受取額	3,675	3,299
利息の支払額	△10,937	△11,976
訴訟和解金の支払額	△11,000	—
法人税等の支払額	△492,348	△506,164
営業活動によるキャッシュ・フロー	616,439	2,510,006
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△847,167	△954,821
有形及び無形固定資産の売却による収入	838,230	3,946
固定資産の除却による支出	△14,660	—
投資有価証券の売却による収入	22,300	—
関係会社株式の取得による支出	△308,350	—
関係会社株式の売却による収入	—	300,000
関係会社の整理による収入	121,821	—
貸付金の回収による収入	358	60
その他の支出	△8,105	△13,677
その他の収入	2,795	1,665
投資活動によるキャッシュ・フロー	△192,778	△662,826

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,339,774	1,819,499
減価償却費	256,176	249,217
減損損失	110,690	4,871
のれん償却額	39,967	39,967
株式報酬費用	17,745	25,502
子会社整理損	69,866	—
貸倒損失	48,600	—
訴訟和解金	11,000	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	11,865	△11,794
賞与引当金の増減額(△は減少)	46,519	59,816
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	115,068	84,545
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△700	99
受取利息及び受取配当金	△3,675	△3,299
支払利息	10,940	12,026
固定資産除売却損益(△は益)	△486,093	△3,164
関係会社株式売却損益(△は益)	—	△210,821
投資有価証券売却損益(△は益)	△15,920	—
売上債権の増減額(△は増加)	△1,216,118	△779,460
棚卸資産の増減額(△は増加)	△322,742	△336,394
差入保証金の増減額(△は増加)	1,123	—
その他の資産の増減額(△は増加)	8,557	△55,477
仕入債務の増減額(△は減少)	903,568	2,000,994
その他の負債の増減額(△は減少)	156,152	△49,902
未払消費税等の増減額(△は減少)	24,683	178,652
小計	1,127,049	3,024,877
利息及び配当金の受取額	3,675	3,299
利息の支払額	△10,937	△12,005
訴訟和解金の支払額	△11,000	—
法人税等の支払額	△492,348	△506,164
営業活動によるキャッシュ・フロー	616,439	2,510,006
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△847,167	△954,821
有形及び無形固定資産の売却による収入	838,230	3,946
固定資産の除却による支出	△14,660	—
投資有価証券の売却による収入	22,300	—
関係会社株式の取得による支出	△308,350	—
関係会社株式の売却による収入	—	300,000
関係会社の整理による収入	121,821	—
貸付金の回収による収入	358	60
その他の支出	△8,105	△13,677
その他の収入	2,795	1,665
投資活動によるキャッシュ・フロー	△192,778	△662,826

(1株当たり情報)

【訂正前】

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	1,600円78銭	1,762円58銭
1株当たり当期純利益金額	115円46銭	137円49銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額 (千円)	976,063	1,154,897
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額 (千円)	976,063	1,154,897
普通株式の期中平均株式数(千株)	8,453	8,399

【訂正後】

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	1,600円78銭	1,765円37銭
1株当たり当期純利益金額	115円46銭	140円23銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額 (千円)	976,063	1,177,321
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額 (千円)	976,063	1,177,321
普通株式の期中平均株式数(千株)	8,453	8,395

以上